
Altingets praktikanter besøger EU’s hovedstæder 
Det ligger i Altingets DNA at sidde i førersædet af dansk EU-dækning. 

For at arven kan føres trygt videre, tager mediets praktikanter til plenarsamling i Strasbourg og på 

besøg på Altingets redaktion i Bruxelles fra den 16. til 20. oktober 2023 med hjælp fra DJ Kreds 1. 

 

Mandag 16. oktober 

Efter en 15-timers togtur fra København lander vi i Strasbourg mandag 

morgen.  

Før programmet i Europa-Parlamentet begynder kl. 16:00, er der tid til 

morgenmad og sightseeing i hovedstaden i Alsace-Lorraine-provinsen, 

der trods en overraskende bidende kulde byder på idylliske omgivelser 

med gamle bindingsværkshuse og blomster en masse. 

Programmet i Parlamentet begynder klokken 16:00, hvor vi får en 

rundvisning med fokus på hvilke tjenester, Europa-Parlamentet tilbyder 

journalister. 

Herunder hvordan man booker radio- og tv-studier samt hvordan journalister bedst gør brug af 

deres embedsværk til research og andre services. 

Efterfølgende er der briefing for plenarsamlingen for hele pressekorpset og briefing med de danske 

deltagere på turen og Christel Schaldemose (S, S&D) om hendes aktuelle arbejde i Europa-

Parlamentet. 

 

  



Tirsdag 17. oktober 

Dagen starter med en pressebriefing med Pernille 

Weiss (K, EPP). Heraf er det mest interessante, at hun 

regner med at få pharma-pakken gennem 

trilogforhandlinger, selvom EP-valget er nært 

forestående. Vældig ambitiøst, vurderede os 

praktikanter. 

 

 

Dernæst følger en briefing med Asger Christensen (V, 

Renew). Han fokuserer i høj grad på landbrugspolitik, 

da han selv er landmand. 

 

 

 

 

Aftenen byder på et seminar for pressen om pressefrihed i Europa. Her er der inviteret både 

medlemmer af EU-Kommissionen, ordføreren på Media Freedom Act og en række journalister fra en 

række EU-lande samt Rusland, som alle har oplevet chikane og SLAPPs. 

Efterfølgende er der uddeling af Daphne Caruana Galizia-prisen for undersøgende journalistik. Den 

går til en gruppe græske journalister og deres dækning af kystvagters passivitet over for 

flygtningebåde. 

 



Onsdag 18. oktober 

Dagens første punkt på programmet var en debat i plenarsalen om både en resolution om konflikten 

mellem Israel og Palæstina. 

Her holder blandt andet Ursula von der Leyen, Roberta Metsola og Josph Borell taler. Derudover er 

danske Margrethe Auken (SF, The Left) også på talerstolen for at give sit besyv med. 

 

 

Efterfølgende har vi briefing med Margrethe Aukens 

protegé, Kira Marie Peter-Hansen. Her snakkede vi 

særligt om #metoo i Parlamentet, 

ligestillingsdagsorden i EU-lovgivning og hendes 

kommende arbejde inden for transferpricing og 

befit-direktiverne. 

 

 

Derved afsluttes programmet i Strasbourg, og vi bruger torsdag 19. oktober på at tage toget til 

Bruxelles. 

 

 

  



Fredag 20. oktober 

Dagen byder først på et møde med Europa-Parlamentets presseenhed og den danske presseattaché, 

Thomas Haahr, som også laver kommunikation for Udvalget for miljø, fødevarer og folkesundhed. 

Dernæst har vi frokostmøde på Altingets redaktion med Rikke Albrechtsen og Thomas Lauritzen. 

Sidst på eftermiddagen har vi ugens sociale indspark: En ølsmagning og rundvisning med Brussels 

Beer Project. 

 

Studieturens officielle program sluttede fredag aften, og der er ikke så meget andet at sige end tak 

til DJ Kreds 1 for, at vi kunne få en lækker tur til EU-institutionerne og Benelux landende! 


